
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024060300271

271

Nº 104, segunda-feira, 3 de junho de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2024

O Município de Goianésia faz, a saber, aos interessados que fará realizar às 09
horas do dia 13 de junho de 2024 em sua sede, situada na Rua 33 n.º 453 - Setor Sul,
neste município em sessão publicada, nos termos da Lei Federal nº 14.133/2021 e
alterações posteriores, licitação na modalidade pregão eletronico SRP, do tipo menor preço
por item, objetivando fornecimento de material de limpeza e higienização, copa e cozinha,
elétrico e eletrônico, embalagens, utensílios domésticos, aparelhos de medição e
orientação, material de proteção e segurança e outros, para atender as necessidades das
Escolas e Creches Municipais, conforme descrito no edital e seus anexos que estarão
disponíveis junto ao site www.goianesia.go.gov.br e www.bnc.org.br Informações
complementares no endereço acima citado ou pelo telefone (062) 3389-9449.

Goianésia - Goiás, 29 de maio de 2024
RAIMUNDO DO CARMO RAPOSO

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA ELETRÔNICA N° 2/2024

O Município de Goianira, torna público que fará realizar no dia 18/06/2024 às
09:00 horas, por meio de sessão na INTERNET, mediante condições de segurança -
criptografia e autenticação - em todas as suas fases no endereço www.comprasnet.gov.br,
licitação na modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA ELETRÔNICA do tipo MENOR PREÇO
GLOBAL, objetivando a contratação de empresa especializada de engenharia para a
realização de OBRA DE ENGENHARIA - IMPLANTAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO no Setor Adilair,
município de Goianira/GO. Maiores informações poderão ser obtidas pelo e-mail
licitacoes@goianira.go.gov.br. O Edital encontra-se disponível no site
www.goianira.go.gov.br e www.comprasnet.gov.br.

CARLOS ALBERTO ANDRADE OLIVEIRA
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 20/2024

O Município de Goianira, torna público que fará realizar no dia 14/06/2024 às
09:00 horas, por meio de sessão na INTERNET, mediante condições de segurança -
criptografia e autenticação - em todas as suas fases no endereço
www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação na modalidade Pregão eletrônico do tipo
MENOR PREÇO, objetivando o registro de preços para aquisição de medicamentos de alto
custo. Maiores informações poderão ser obtidas junto a Prefeitura pelo telefone (62) 3516-
4670 ou e-mail licitacoes@goianira.go.gov.br, de segunda a sexta feira, no horário das
08:00 às 11:00 e das 13:00 às 17:00h. O Edital encontra-se disponível no site
www.goianira.go.gov.br e www.portaldecompraspublicas.com.br.

FERNANDO SILVA FERNANDES
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPÓ
AVISO DE ADIAMENTO

PREGAO PRESENCIAL Nº 8/2024

A Agente de Contratacoes comunica aos interessados em participar no PREGAO
PRESENCIAL 08-24, objetivando escolha da proposta mais vantajosa para futura, eventual e
parcelada (SRP) aquisição de MEDICAMENTOS destinados a manutenção de todas as
Unidades Básicas de Saúde, Ambulatório 24 horas e demais programas do FMS deste
Município de Guapo, Estado de Goiás. A data de realização da sessão publica de abertura do
PREGAO PRESENCIAL 08-24, a qual, se encontrava marcada para o dia 03/06/2024 as 8:00h.
Fica adiada para o dia 17/06/2024 as 8:00h, para a sessão publica de abertura da licitacao
em epigrafe mediante publicação do extrato do Edital nos termos da legislação. A realizar
na sala da CPL prédio anexo a Prefeitura. Maiores informações junto a CPL das 8:00h as
12:00h e das 14:00h as 17:00h ou no site www.guapo.go.gov.br ícone LICITACOES .

Em 29 de maio de 2024
KELLY SILVA LEMES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA DE GOIÁS
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 1/2024

O Pregoeiro Municipal designado através do Decreto: nº 004/2023 de 02 de
janeiro de 2023, comunica aos interessados que a licitação referente ao Pregão Eletrônico
nº 001/2024, objetivando aquisição de um veículo novo, 0 (zero) km, do tipo van, para
atender as necessidades do Fundo Municipal De Saúde Do Município De Ipiranga De Goiás,
com recursos provenientes de emenda parlamentar federal, sob o nº de proposta
11202.928000/1230-11 e recursos do Tesouro Municipal, está suspensa em virtude de
novas analises a serem realizadas no edital. A nova data da seção pública será informada
através dos mesmos meios de divulgação utilizados anteriormente. Sala da Comissão de
Contratações do município de Ipiranga de Goiás.

Ipiranga de Goiás, 29 de maio de 2024
JULIANA MARIA DE JESUS GONZAGA DE OLIVEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPACI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2024

O Munícipio de Itapaci, Estado de Goiás, torna público que o Pregão Eletrônico
nº 009/2024, do tipo menor preço por item, objetivando a Aquisição de equipamento e
material permanente e aquisição de material de consumo, visando atender as necessidades
do Fundo Municipal de Saúde de Itapaci - GO - Unidades Básicas de Saúde, com recursos
de Proposta de aquisição n.º 11179.871000/1230-17, conforme especificação, conforme
descrição, quantidades e exigências estabelecidas no edital. As propostas e documentos
serão recebidos virtualmente no site www.bll.org.br do dia 10/06/2024 até o dia
20/06/2024 às 08h (Horário de Brasília), data em que se iniciará a fase de lances às 09h,
conforme especificações e normas contidas no Edital e seus Anexos, disponíveis no
endereço eletrônico acima ou no site
https://acessoainformacao.itapaci.go.gov.br/cidadao/informacao/sglicitacoes Contato:
licitacao@ itapaci.go.gov.br licitacaoitapaci@outlook.com e/ou (62) 3361-2950.

IVANIA SEVERINA DA SILVA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAUÇU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2024

O MUNICÍPIO DE ITAUÇU, ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - GO,
CNPJ: 07.804.588/0001-85, Torna Público, que realizará Licitação na modalidade de
PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor preço por item, definido para o DIA 14 DE JUNHO DE
2024, com início às 09:00 HS, na sala de sessões sito a Praça Ilete Bueno n 285, centro,
para o seguinte objeto: contratação de empresa objetivando futuro e eventual
fornecimento de insulinas para pacientes hipossuficientes, atendidos pela Secretaria
Municipal de Saúde e para os pacientes de Mandado de Segurança para atender às
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde pelo período de 12 (doze) meses, podendo
ser prorrogado por igual período, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas no Edital e demais partes integrantes e complementares, bem como seus
anexos, de acordo com a Lei nº. 14.133/2021 e suas alterações, informações pelo telefone:
(62) 3378-1271, site www.itaucu.gov.go.br, e-mail ita.licitacao@gmail.com.

Em 29 de maio de 2024.
KARYNE PAULA DIAS FERREIRA SOARES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUMBIARA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 1/2024

LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA 001/2024 - PROCESSO 64892/2024
O Município de Itumbiara, Estado de Goiás, torna público a CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA DE ENGENHARIA POR EMPREITADA GLOBAL COMPREENDENDO MATERIAL E MÃO
DE OBRA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE PAVIMENTAÇÃO, DRENAGEM SUPERFICIAL E
SINALIZAÇÃO DA AVENIDA SUL GOIANA NO MUNICÍPIO DE ITUMBIARA - GOIÁS,
compreendendo o fornecimento de todo o material de construção empregado,
equipamentos, mão de obra, serviços complementares e demais que envolvem a execução
do objeto, conforme especificações e condições definidas na Planilha Orçamentária,
Cronograma Físico-Financeiro e Projeto Básico, que constituem parte desta concorrência,
regida pela Lei Federal nº 14.133/2021 e disposições contidas no edital. Tipo: MENOR
PREÇO GLOBAL. AS especificações se encontram à disposição dos interessados nos sites:
www.licitanet.com.br e/ou www.itumbiara.go.gov.br, outras informações na sede da
Diretoria Geral de Compras, sito a Rua Paranaíba, nº. 117 Centros - Itumbiara-GO, pelo
telefax: 64-3433-0419. Data de início de envio de PROPOSTA: 03/06/2024, Data de
encerramento do envio de PROPOSTA: 05/07/2024 as 07:30 Horas. ABERTURA: Dia
05/07/2024 às 08:00hs; no Site: www.licitanet.com.br.

Itumbiara, GO. 29 de maio de 2.024.
ELZA RIBEIRO DE ARAÚJO

A Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAIA
EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO: 091/2024 Modalidade: CONCORRÊNCIA PÚBLICA PRESENCIAL N° 005/2024.
Contratante: ADM. Contratado: SL PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA LTDA, INSCRITA NO CNPJ
SOB NÚMERO 48.531.637/0001-30 PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO, ESTABEL EC I DA
NA RUA ROSA GUIMARÃES, Nº 160, QD. 10, LT. 18, SETOR CANADA, ACREÚNA - GO,
representada por STEFANY SALES RODRIGUES. Objeto: Contratação de empresa do ramo de
engenharia pavimentação asfáltica do tipo CBUQ (CONCRETO BETUMINOSO USINADO A
QUENTE), drenagem superficial (MEIOS-FIOS E SARJETAS) e sinalização em vias rurais no
município de JANDAIA-GO, conforme especificações do termo de referências e do processo
técnico de engenharia, por intermédio do CONVÊNIO SICONV Nº 937511/2022, Contrato
De Repasse Nº 1085479-26. Assinatura: 29/05/2024. Vigência: A PARTIR DA DATA DA SUA
ASSINATURA ATÉ 31/12/2024. Valor Global: R$ 312.775,78 (TREZENTOS E DOZE MIL
SETECENTOS E SETENTA E CINCO REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS). JANDAIA- GO, 29 DE
MAIO DE 2024. Milena Pereira Lopes Moura - PREFEITA.

CONTRATO: 083/2024. Modalidade: CONCORRÊNCIA PÚBLICA PRESENCIAL N° 004/2024.
Contratante: ADM. Contratado: FDA CONSTRUTORA EIRELI, INSCRITA NO CNPJ SOB NÚMERO
24.326.933/0001-31, inscrita no CREA/GO 31848-RF PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO,
ESTABELECIDA NA RUA ANDRELÂNDIA, Nº 132, QD. 35, LT. 22, ST. VIA ALTO DA GLORIA,
GOIÂNIA - GO, representada por LORRAINE KARINE PEREIRA SILVA DE DEUS, Objeto:
Contratação de empresa do ramo de engenharia para prestação de serviços de construção de
campo de futebol society e pista de caminhada no distrito de palmeúna do município de
JANDAIA/GO, POR EMPREITADA GLOBAL, conforme especificações do TERMO DE
REFERÊNCIA, por intermédio do CONVÊNIO Nº 931147/2022 - MDC/CAIXA/CEF, OPERAÇÃO Nº
1084020-94/2022 - PROGRAMA DE IMPLANTAÇÃO E MODERNIZAÇÃO DE INFRAESTRUTURA
PARA ESPORTE EDUCACIONAL, RECREATIVO E DE LAZER, DESTINADOS A SECRETARIA GERAL
DE ADMINISTRAÇÃO DESTE MUNICÍPIO. Assinatura: 17/05/2024. Vigência: A PARTIR DA DATA
DA SUA ASSINATURA ATÉ 31/12/2024. Valor Global: R$ 478.694,73 (QUATROCENTOS E
SETENTA E OITO MIL E SEISCENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS E SETENTA E TRÊS
CENTAVOS). JANDAIA- GO, 17 DE MAIO DE 2024. Milena Pereira Lopes Moura - PREFEITA .

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZIÂNIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2024-SMDU

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2024009005. OBJETO: Registro de Preços para
aquisição de combustível (óleo diesel S10 e gasolina comum) para abastecer a frota de
veículos da Prefeitura Municipal e Secretarias Vinculadas, para a Prefeitura Municipal de
Luziânia - Goiás, tudo de acordo com a Lei Federal nº 14.133/21, Lei Complementar
123/2006 alterações posteriores. DATA/HORÁRIO: 18 de junho de 2024 às 09h00min.
MAIORES INFORMAÇÕES: O edital completo poderá ser retirado junto a Equipe de Pregão
da Prefeitura Municipal de Luziânia-GO, pelo fone: 61 - 99666-8309, das 09h00min às
11h00min e das 14h00min às 17h00min, nos dias úteis, no e-mail cpl.luziania@gmail.com,
no site www.luziania.go.gov.br e www.bll.org.br, onde o presente Edital estará disponível a
partir desta publicação.

Luziânia-GO, 29 de maio de 2024.
WANDERSON RORIZ

Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARZAGÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2024 - SRP

Município de Marzagão, Goiás. Objeto: aquisição de materiais de limpeza e
produção de higienização. Abertura: 13/06/2024, horário: 09:00hs, local: Av. Bernardo
Sayão, 260, Centro, Marzagão, Goiás. Retirada do edital: na sede da Prefeitura,
www.pncp.gov.br ou no site: www.marzagao.go.gov.br

Marzagão, 29 de maio de 2024
WENDER RIBEIRO PIMENTEL

Gestor do Executivo


